Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 августа 2011 г. N 117-рп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ВНЕДРЕНИЯ УНИВЕРСАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ
КАРТ НА ТЕРРИТОРИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Омской области
от 25.01.2012 N 13-рп)

В целях реализации Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг":
1. Утвердить прилагаемый План внедрения универсальных электронных карт на территории Омской области.
2. Главному управлению по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Омской области обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Омской области А.В. Бесштанько.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области
Л.К.ПОЛЕЖАЕВ

Приложение
к распоряжению Правительства Омской области
от 31 августа 2011 г. N 117-рп

[bookmark: P30]ПЛАН
внедрения универсальных электронных карт
на территории Омской области
Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Омской области
от 25.01.2012 N 13-рп)

	 N
п/п
	   Наименование мероприятия
	    Срок
 исполнения
	     Ответственный
      исполнитель
     (исполнители)

	    1. Разработка проектов нормативных правовых актов Омской области

	 1
	Проект постановления
Правительства Омской области,
устанавливающий правила
разработки, подключения и
функционирования региональных
и муниципальных электронных
приложений универсальной
электронной карты (далее -
электронные приложения),
обеспечивающих авторизованный
доступ к получению
государственных,
муниципальных и иных услуг, и
технические требования к ним
	  до 1 мая
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области
совместно с
Министерством
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области, иными
органами исполнительной
власти Омской области в
соответствии с их
компетенцией, органами
местного самоуправления
Омской области (по
согласованию)

	 2
	Проект постановления
Правительства Омской области,
устанавливающий перечень
региональных и муниципальных
электронных приложений,
обеспечивающих авторизованный
доступ к получению
государственных,
муниципальных и иных услуг
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области
совместно с
Министерством
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области, иными
органами исполнительной
власти Омской области в
соответствии с их
компетенцией, органами
местного самоуправления
Омской области (по
согласованию)

	 3
	Проект постановления
Правительства Омской области,
определяющий государственные
и муниципальные
информационные системы,
необходимые для
предоставления
государственных и
муниципальных услуг с
использованием универсальных
электронных карт
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области
совместно с
Министерством труда и
социального развития
Омской области,
органами местного
самоуправления Омской
области (по
согласованию)

	 4
	Проект приказа Министерства
труда и социального развития
Омской области,
устанавливающий:
- порядок подачи заявления о
выдаче универсальной
электронной карты;
- порядок доставки
универсальных электронных
карт, выпускаемых и выдаваемых
по заявлениям граждан;
- порядок выдачи дубликата
универсальной электронной
карты и размер платы за
выдачу такого дубликата;
- порядок подачи заявления о
замене универсальной
электронной карты;
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области

	 5
	Проект постановления
Правительства Омской области,
устанавливающий порядок
погашения универсальной
электронной карты в случаях,
предусмотренных Федеральным
законом "Об организации
предоставления государственных
и муниципальных услуг" (далее
- Федеральный закон)
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области

	 6
	Проект постановления
Правительства Омской области,
определяющий случаи, при
которых универсальная
электронная карта является
документом, удостоверяющим
право гражданина на получение
государственных и
муниципальных услуг, а также
иных услуг
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области

	 7
	Внесение изменений в
нормативные правовые акты
Омской области, определяющие
порядок предоставления
государственных услуг,
предусматривающих
предоставление
государственных услуг в
электронной форме с
использованием универсальной
электронной карты
	  до 1 июня
  2012 года
	Органы исполнительной
власти Омской области,
предоставляющие
государственные услуги

	 8
	Проект указа Губернатора
Омской области,
устанавливающий:
- срок, в течение которого
гражданин вправе обратиться с
заявлением об отказе от
получения универсальной
электронной карты в случае,
определенном Федеральным
законом;
- порядок и срок направления
гражданином информации о
выборе банка в уполномоченную
организацию Омской области -
бюджетное учреждение Омской
области "Омский областной
информационный центр" (далее
- БУ "Омский областной
информационный центр") в
соответствии с Федеральным
законом
	до 1 декабря
  2013 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области совместно
с Министерством
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области

	                   2. Организационные мероприятия

	 9
	Согласование проекта
постановления Правительства
Омской области,
устанавливающего правила
разработки, подключения и
функционирования электронных
приложений, обеспечивающих
авторизованный доступ к
получению государственных,
муниципальных и иных услуг, и
технические требования к ним,
с Министерством
экономического развития
Российской Федерации и
федеральной уполномоченной
организацией - открытым
акционерным обществом
"Универсальная электронная
карта" (далее - ОАО
"Универсальная электронная
карта")
	    до 30
  сентября
  2011 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области,
Министерство
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области

	10
	Организация заключения
соответствующих соглашений
между Министерством труда и
социального развития Омской
области, БУ "Омский областной
информационный центр", иными
органами и организациями,
участвующими в процессе
предоставления государственных
и муниципальных услуг с
использованием универсальных
электронных карт, и ОАО
"Универсальная электронная
карта"
	    до 30
   октября
  2011 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области

	11
	Проведение мероприятий по
информированию граждан об
использовании универсальной
электронной карты
	   апрель -
   декабрь
  2012 года
	Главное управление по
делам печати,
телерадиовещания и
средств массовых
коммуникаций Омской
области, Министерство
труда и социального
развития Омской
области, Министерство
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области,
Министерство образования
Омской области, органы
местного самоуправления
Омской области (по
согласованию)

	12
	Организация заключения
соглашений между БУ "Омский
областной информационный
центр" и эмитентами
электронных приложений,
обеспечивающих авторизованный
доступ к получению
государственных,
муниципальных и иных услуг
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области

	13
	Обеспечение функционирования
информационных систем БУ
"Омский областной
информационный центр",
включая их подключение к
инфраструктуре Электронного
Правительства Омской области
и информационной системе ОАО
"Универсальная электронная
карта"
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области совместно
с Министерством
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области, БУ
"Омский областной
информационный центр"
(по согласованию)

	14
	Организация пунктов приема
заявлений на выдачу и пунктов
выдачи универсальных
электронных карт на
территории Омской области
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области, БУ
"Омский областной
информационный центр"
(по согласованию)

	15
	Организация инфраструктуры
использования универсальной
электронной карты в Омской
области
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области, иные
органы исполнительной
власти Омской области в
соответствии с их
компетенцией,
предоставляющие
государственные услуги,
БУ "Омский областной
информационный центр"
(по согласованию)

	16
	Организация "горячей линии"
телефонного обслуживания
граждан по вопросам
использования универсальной
электронной карты
	  до 1 июня
  2012 года
	Министерство труда и
социального развития
Омской области совместно
с Министерством
промышленной политики,
транспорта и связи
Омской области

[bookmark: _GoBack]